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მისია

ორგანიზაციის მისიაა მდგრადი პოზიტიური ცვლილებების ხელშეწყობა, ქვეყანაში 

უთანასწორობის, მარგინალიზაციის და სიღარიბის აღმოფხვრისათვის.

Organization's mission is to promote sustainable positive changes for eradicating 

inequality, marginalization, and poverty in the country.

Mission

ყველაფერი 1994 წელს დაიწყო, როდესაც საქართველოს 

ეკონომიკის რეფორმირების და განვითარების საერთაშო-

რისო ცენტრში ბიზნეს სამართლის დეპარტამენტი შეიქმნა. 

1995 წლის ბოლოს, დეპარტამენტი ცენტრს გამოეყო და 

1996 წლის 8 თებერვალს “საქართველოს ბიზნეს 

სამართლის ცენტრის” სახელით დარეგისტრირდა. ამ 

სახელით გაიცნო იგი ფართოდ ქართულმა საზოგადოებამ 

და საერთაშორისო თანამეგობრობამ. 

ორგანიზაციის საქმიანობის არეალი მნიშვნელოვნად 

გაფართოვდა და 2002 წელს, მართვის სტრუქტურის 

ოპტიმიზაციისთვის, მისმა გამგეობამ რეორგანიზაცის 

ერთწლიანი გეგმა შეიმუშავა. შედეგად, 2003 წლის 25 

ივნისიდან ბიზნეს სამართლის ცენტრი ფონდ სამოქალაქო 

საზოგადოების ინსტიტუტად (CSI) ჩამოყალიბდა. 

It all started in 1994, when there was established a 

Department of Business Law at the International 

Center for Economic Reform and Development of 

Georgia.

At the end of 1995, the Department was separated from 

the Center and on February 8, 1996 it was registered 

under the name of the “Center of Business Law of 

Georgia”. Georgian public and the international 

community came to know about it widely with this 

name.

The area of activity of the organization was 

significantly broadened and in 2002, to optimize the 

management structure, its governing board developed 

a one-year reorganization plan. As a result, from June 

25, 2003, the Center of Business Law was formed as the 

Civil Society Institute (CSI) Foundation.

როგორ დავიწყეთ How we started
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ორგანიზაციის შესახებ / About the organization

1. Development of the civil society;

2. Formation of enabling environment for the Civil Society Organizations;

3. Raising of public awareness and civil activities;

4. Introduction of democratic values;

5. Rule of law;

6.Good governance and formation of sustai-nable institutions;

7.Formation of effective public policy and improvement of administration;

8. Development of local self-government;

9.Sustainable economic development and overcoming of poverty.

მიზანი Goal

1.   სამოქალაქო საზოგადოების განვითარება;

2.   სამოქალაქო საზოგადოების ორგანიზაციებისათვის ეფექტური საარსებო გარემოს ფორმირება;

3.   საზოგადოების ცნობიერებისა და სამოქალაქო აქტივობის ზრდა;

4.   დემოკრატიული ღირებულებების დამკვიდრება;

5.   კანონის უზენაესობა;

6.   ეფექტური მმართველობა და მდგრადი ინსტიტუტების ფორმირება;

7.   ეფექტური საჯარო პოლიტიკის ფორმირება და ადმინისტრირების გაუმჯობესება;

8.   ადგილობრივი თვითმმართველობის განვითარება;

9.   მდგრადი ეკონომიკური განვითარება და სიღარიბის დაძლევა.
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